РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

  О принятии решения о комплексном развитии территории жилой застройки,
расположенной в Свердловском районе города Иркутска в границах  
улиц Гончарова, Костычева, Стасова, Обручева

В целях обеспечения достижения показателей в сфере жилищного
строительства и улучшения жилищных условий граждан, руководствуясь статьями
64, 65, 66, 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 мая 2021 года  
№ 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора
о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов
на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии
решения о комплексном ра з ви тии т ерритории Правит ел ь с т вом
Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии
территории посредством проведения торгов в электронной форме»,
постановлением Правительства Иркутской области от 23 апреля 2021 года  
№ 293-пп «Об отдельных вопросах комплексного развития территорий
в Иркутской области», решением Думы города Иркутска от 28 октября 2016 года
№ 006-20-260430/6 «Об утверждении правил землепользования и застройки части
территории города Иркутска, за исключением территории в границах
исторического поселения город Иркутск», Порядком взаимодействия органов
(структурных подразделений органов) администрации города Иркутска при
реализации комплексного развития территорий, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 23 марта 2022 года № 031-06-159/22, статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки,
расположенной в Свердловском районе города Иркутска, в границах улиц
Гончарова, Костычева, Стасова, Обручева, общей площадью 6 200 кв. м,

2

согласно схеме территории, подлежащей комплексному развитию территории
жилой застройки (прилагается) на основании пункта 3 части 2 статьи 66
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить перечень объектов капитального строительства ,
расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию
территории жилой застройки (прилагается).

3. Утвердить перечень объектов капитального строительства ,
расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию
территории жилой застройки, подлежащих сносу или реконструкции, включая
многоквартирные дома (прилагается).

4.	 Установить основные виды разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при
реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки и
перечень предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства в соответствии с градостроительным
регламентом, разработанным департаментом архитектуры и градостроительства
комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска
(прилагается).

5.	 Установить предельный срок реализации решения о комплексном
развитии территории жилой застройки до 31 декабря 2028 года.

6.	 Комитету по градостроительной политике администрации города
Иркутска в рамках реализации решения о комплексном развитии территории жилой
застройки, в пределах своих полномочий:

1) организовать и провести торги в целях заключения договора о
комплексном развитии территории жилой застройки, указанной в пункте 1
настоящего Постановления;

2) заключить договор о комплексном развитии территории жилой застройки,
указанной в пункте 1 настоящего Постановления, с победителем торгов либо с
иным участником торгов, определяемым в соответствии  
со статьей 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

3

Мэр города Иркутска 	 		 	 	 	 	 Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е